
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2022.gada 28.decembrī                                              Nr. 644 

 (protokols Nr.22, 54.§) 

 

Par Smiltenes novada Gaujienas pagasta pārvaldes vadītājas amatu savienošanu 

Smiltenes novada pašvaldības dome (turpmāk – Dome) izskata Smiltenes novada Gaujienas 

pagasta pārvaldes vadītājas I. Avotas iesniegumu par atļauju savienot Smiltenes novada Gaujienas 

pagasta pārvaldes vadītājas pienākumu pildīšanu darba veikšanu biedrībā „Lauku partnerība 

ZIEMEĻGAUJA” (turpmāk tekstā – Biedrība), reģistrācijas numurs: 40008107864, juridiskā 

adrese: Valkas iela 16, Strenči, Valmieras novads, uz noslēgtā Uzņēmuma līguma Nr. 2022/5-2 

(turpmāk – Līgums) pamata.  

Ar Smiltenes novada domes 2022.gada 11.javāra lēmumu Nr.3 (protokols Nr.1, 3.§.) “Par 

pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Gaujienas pagasta pārvalde” vadītājas iecelšanu amatā” 

nolemts I.Avotu iecelt par Smiltenes novada Gaujienas pagasta pārvaldes vadītāju. 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – Likums) 8. 

prim panta trešā daļa notic, ka valsts amatpersona, kura vēlas savienot valsts amatpersonas amatu ar 

citu amatu, un šāda amatu savienošana ir pieļaujama, saņemot amatpersonas (institūcijas) rakstveida 

atļauju, pirms amatu savienošanas (uzņēmuma līguma noslēgšanas vai pilnvarojuma uzņemšanās) 

uzsākšanas rakstveidā iesniedz minētajai amatpersonai (institūcijai) lūgumu atļaut savienot valsts 

amatpersonas amatu ar citu amatu, savukārt minētā likuma 8. prim panta ceturtā prim daļa nosaka, 

ja amatpersona (institūcija), kas ieceļ, ievēlē vai apstiprina personu valsts amatpersonas amatā, ir tā 

pati, kura saskaņā ar šā likuma 7.panta attiecīgās daļas noteikumiem lemj par atļauju savienot valsts 

amatpersonas amatu ar citiem amatiem, pamatojoties uz personas sniegto informāciju, jautājumu 

par atļauju savienot amatus izlemj, arī ieceļot, ievēlot vai apstiprinot personu attiecīgajā amatā. Šādā 

gadījumā nav nepieciešamas citas atļaujas attiecīgo amatu savstarpējai savienošanai. Šā panta 

piektajā daļā minētos jautājumus izvērtē un atspoguļo lēmumā par iecelšanu, ievēlēšanu vai 

apstiprināšanu amatā.  

Lai arī I.Avota uz lēmuma pieņemšanas brīdi jau veic darba pienākumus Biedrībā uz Līguma 

pamata, Dome izvērtē, vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

Likuma 6.panta pirmā daļa noteic, ka valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts 

amatpersonas amatu ar citu amatu, uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, vai saimniecisko 

darbību individuālā komersanta statusā, vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā 

saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, ja šajā 

likumā vai citā normatīvajā aktā nav paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas 

ierobežojumi. 

Saskaņā ar Likuma 7.panta ceturtās daļas 2.punktu publiskas personas iestādes vadītājs un 

viņa vietnieks papildus minētā likuma 6.panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts 

amatpersonas amatu ar amatu arodbiedrībā, biedrībā vai nodibinājumā, politiskajā partijā, politisko 

partiju apvienībā vai reliģiskajā organizācijā, ja šā panta septītajā daļā nav noteikts citādi un citu 

amatu publiskas personas institūcijā, ja tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts 

amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi 

vai apstiprinājusi amatā.  

Dome, izvērtējot apstākļus, secina, ka amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai. Pašvaldība ir biedrs biedrībā “Lauku partnerība “Ziemeļgauja””, kuras 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


darbības galvenais mērķis ir teritorijas ilgtspējīga attīstība, iedzīvotāju dzīves un vides kvalitātes 

uzlabošana. Darbība Biedrībā pārvaldes vadītājai dos papildus zināšanas un pieredzi un neradīs 

interešu konfliktu. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 21.decembra atzinumu (sēdes protokols Nr.14) un pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9., 27.punktu, likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 6.panta pirmo daļu, 7.panta ceturto daļu, 8. prim panta trešo, ceturto prim 

daļu, atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" – (Ainārs Mežulis, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut I. Avotai savienot Smiltenes novada Gaujienas pagasta pārvaldes amata pienākumu 

veikšanu ar darbu uz Uzņēmuma līguma pamata biedrībā „Lauku partnerība 

ZIEMEĻGAUJA” (turpmāk tekstā – Biedrība). 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                   E.Avotiņš 

 

 

 

 


